
الویری: 

در مورد صلاحیت پزشکیان و مطهری 
نظرسنجی شود

سرمایه هر نظامی، مردم هستند

پس لرزه ردصلاحیت کاندیداهای انتخابات دوازدهم 
مجلس شورای اسلامی همچنان ادامه دارد. مرتضی الویری از 
چهره های سیاسی اصلاح طلب در گفت وگو با »خبرآنلاین« 
ضمن انتقاد از ردصلاحیت چهره هایی چون مسعود پزشکیان 
می گوید: باید فریاد زد که چرا در همین نظام و با همین 
قانون اساسی در زمستان ۵۸ افرادی مانند مسعود رجوی ها 
ردصلاحیت نمی شوند ) ولی رای نیاوردند( اما امروز شاهد 

ردصلاحیت پزشکیان ها هستیم. 

این  به  اجرایی  هیات  می کردید  پیش بینی   
شکل به بررسی صلاحیت ها ورود کند و با این حجم 

ردصلاحیت روبه رو شویم؟
بنده انتظاری غیر از این موضوع نداشتم و در واقع برای 
بنده این وضعیت یا روند کاملا طبیعی بود.  باید توجه داشت 
که به موجب اصل ۳۷ قانون اساسی، اصل بر برائت است و 
اصالت الصحّه یکی از اصول مورد توجه دینی و مذهبی است 
بدین معنا که همواره باید بنا را بر جنبه مثبت، سالم بودن و 
مومن بودن فرد قرار داد مگر اینکه ادله و براهینی وجود داشته 
باشد که خلاف آن را اثبات کند. این در حالی است که آنچه در 
هیأت های اجرایی می گذرد این است که اصل را بر این قاعده 
می گذارند که با فردی مواجهند که دارای شخصیت مبهمی 
است در واقع برای آنها باید با ادله و براهینی روشن و محرز 
شود که فرد مدنظر مورد قبول است. این گونه غربالگری هیچ 

قرابت یا شباهتی با اصل نظام یا قانون اساسی ندارد.

هزینه  کردن  کم  برای  موضوع  این  چقدر   
ردصلاحیت ها از سوی شورای نگهبان است؟

بنده تصور نمی کنم اینها چنین ملاحظاتی را مدنظر قرار 
دهند چراکه انجام اینگونه غربالگری و به تعبیر خودشان، 
خالص سازی را به نفع کشور تلقی می کنند در نتیجه عواقب 
همه چیز را پذیرفته اند و به هیچ وجه نگران نیستند. به هر 
حال ما با نهادی مواجه هستیم که شخصیتی مانند مرحوم 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی که به معنای واقعی شناسنامه 
انقلاب بود را حذف کرد، به عبارت دیگر ما با مجموعه ای 
روبه رو هستیم که شخصیتی مانند علی لاریجانی نیز نتوانست 
از فیلتر آن عبور کند همچنین ما با مجموعه ای مواجهیم که 
فرزندان انقلاب را که به معنای واقعی، گذشته و زندگی آنها 
فداکاری و ایثارگری برای انقلاب بوده را با کوچکترین زاویه 
گرفتن از دیدگاه آنان، ردصلاحیت کردند. بنابراین هر کدام 
از اینها بر این باورند که در حال انجام وظیفه انقلابی خودشان 
هستند. تصور بنده بر این است که به نوعی حساب کار دست 
اکثریت کنش گران سیاسی آمده است. به همین دلیل 
بسیاری از شخصیت های سیاسیِ شاخص و پرُتوان جمهوری 
اسلامی حاضر اصلا در انتخابات ثبت نام نکردند. در نتیجه 
باید گفت به تعبیری حساب کار دست همه آنها آمده است. 
از سوی دیگر متاسفانه مردم نیز به دلیل همین روش ها به 
صندوق رأی  کم  اعتماد شدند که سیر نزولیِ مشارکت در 
انتخابات سال های ۹۸ و ۱۴۰۰ ادله روشنی بر این مدعاست. 
در حال حاضر متاسفانه چون، تغییری در روش های گذشته 
ایجاد نشده و با تصویب مصوبه اخیر مجلس در مورد قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی حتی وضعیت بدتر از قبل 

شده است .

   به این نکته اشاره کردید که مردم بیش از گذشته 
به ویژه در دو انتخابات گذشته به صندوق رأی  کم 
 اعتماد شده اند حال با این اوصاف که بنا به انتقادات 
مطرح شده، مدیریت انتخابات از مرحله هیات اجرایی 
آغاز شده، این موضوع چقدر بر مشارکت اثرگذار 

است؟
بنده بر این باورم که سرمایه هر نظامی، مردم هستند. تجلی 
حضور مردم در نظام و حمایت آنها از نظام، در انتخابات رقم 
می خورد. وقتی که به هر دلیلی، مردم از انتخابات مأیوس 
شوند و از آن فاصله بگیرند می توان گفت که کشور هزینه 

زیادی را می پردازد و این مساله زیانبار خواهد بود.

   نحوه چینش هیات های اجرایی چقدر در موضوع 
ردصلاحیت ها تأثیرگذار بوده است؟ به ویژه نیروهای 

پایداری و احمدی نژاد که نگاه خالص سازی دارند.
طبیعی است که اگر ترکیب هیأت اجراییِ دیگری تعیین 
شده بود یقینا خروجیِ دیگری نیز داشت. منتها این ترکیب 
هیأت اجرایی، برآمده از وزارت کشوری است از یک مجلس 
که با تکیه بر رأی حداقلی یعنی ۴۲ درصد تشکیل شده، 
برآمده است. تازه گذشته از اینها اعضای هیات اجرایی باید 
مورد تایید هیات نظارت باشد. بنابراین طبیعتا وقتی با چنین 
سازوکاری، هیأت اجرایی شکل می گیرد انتظاری بیش از این 

وضعیت نمی توان داشت.

   در این دوره، ردصلاحیت چه شخصیت هایی برای 
شما دور از انتظار بود؟

بنده بسیاری از این افراد را نمی شناسم اما در مورد افرادی 
مانند آقای پزشکیان و علی مطهری، یک نظرسنجی بین 
مردم صورت گیرد طبیعتا به سلامت و پرُتوان بودن افرادی 
مانند پزشکیان و علی مطهری صحه می گذارند منتهی 
وضعیت تأسف بارتر فقط موضوع ردصلاحیت شده ها نیست 
بلکه ضایعه بزرگ تر، افراد توانمندی است که به دلیل آگاهی 

از این سازوکارها، حاضر نشدند در انتخابات ثبت نام کنند.

آرمان ملی – مطهره شفیعی: معاونی 
برای انتقاد شنیدن! انتقاد به انسیه خزعلی 
از همان روزهای نخست انتصابش آغاز شد و 
تا امروز ادامه دارد. او دارای صبغه خانوادگی 
اصولگراست و نسبتی با اصلاح طلبان ندارد و 
جالب آنجاست که بیشترین نقد به معاون زنان 
رئیس جمهور از سوی همین اصولگرایان است. 
او دست بر موضوعاتی مانند حجاب یا بازیگر 
شدن طلبه ها می گذارد که به مذاق یاران دیروز 

خانواده اش خوش نمی آید. 

   واکنش ها به اینکه طلبه ها بازیگر 
شوند

به  موضوعاتی  مورد  در  خزعلی  انسیه 
اظهارنظر می پردازد که حاشیه ساز است مانند 
روزهای اخیر که خواستار حضور زنان طلبه در 
عرصه های هنری مانند ساخت فیلم، بازیگری، 
فیلمنامه و... شد. این موضوع با واکنش های 
زیادی همراه شد چنانکه پرویز پرستویی 
متنی بلند را در صفحه اینستاگرام خود منتشر 
کرد و ضمن انتقاد از این پیشنهاد در بخشی از 
این متن نوشت: »یادتان باشد ایران را با نام 
هنرمندانش و البته با فرهنگی که شما جماعت 
موجب کمرنگ شدن آن شده اید می شناسند، 
نه با نام شما.« او نوشت: »فرمودید که زنان 
طلبه می توانند به عرصه  فیلم و بازیگری ورود 
کنند تا به قول خودتان شما اسیر سلبریتی ها 
نشوید؟ در دولت  هستند  افرادی که مثل شما 
تخصص لازم را در سِمَت های اشِغال شده ندارند 
و همین باعث شده کشور به این روز بیفتد. از 
نماینده ای که جلوی چشم معلمان، نخودچی 
کشمش می خورد گرفته تا…   به شما پیشنهاد 
می کنم یکبار در گرمای ۵۵ درجه و یا سرمای 
۳۰ درجه به مدت ۱۸ ساعت بایستید، ببینیم 
می توانید آن را تحمل کنید؟ اگر موفق شدید، 
بنده این حرفه را به شما واگذار می کنم. بگویید 
نام چند طلبه  مرد یا زن، در داخل و خارج 
کشور، در عرصه  هنر را به یاد دارید که موفقیتی 
کسب کرده باشد؟   در سفری که تصادفا در یک 
پرواز بودیم، خدمت شما عرض کردم که خیلی 

از مردم سیستان و بلوچستان فاقد شناسنامه 
هستند، ورود به عالم هنر پیشکش تان، بگویید 
برای آن ها چه کردید؟ چرا این روز ها هر 
مسئولی، دیواری کوتاه تر از دیوار هنرمندان 
پیدا نمی کند و بی جهت به آن ها می تازد؟ من 
بعد از ۵۴ سال، هنوز خود را بازیگر نمی دانم، 
چه رسد به کسانی که شما آن ها را ترغیب 
می کنید! چرا به خود اجازه می دهید، در هر 
عرصه ای ورود کنید؟ ایران به اندازه کافی 
هنرمند دارد و نیازی به تلاش شما نیست! از 
زنده یاد عباس کیارستمی گرفته تا استادان 
تقوایی، بیضایی و اصغر فرهادی و هنرمندان 
نامداری که شما حتّی نامشان را هم نمی دانید! 
شما در عمرتان چند فیلم و تئاتر دیده اید؟ لطفا 
قبل از ورود به هنر، برای  افراد  بی شناسنامه  
در  سیستان کاری کنید! برای زنان بارداری 
که به خاطر عدم وجود خانه های بهداشت در 
مناطق محروم، جان خود را از دست می دهند، 
انجام وظیفه کنید! کودکان مناطق محروم 
را از دهان گاندو ها نجات دهید! نمی دانم تا 
به حال، بیکار بوده اید؟ تا به حال اجاره خانه تان، 
عقب افتاده و مزه  فقر را چشیده اید؟« روزنامه 
اصولگرای جوان که دارای دیدگاه فکری 

اصولگرایانه هست هم دیروز نوشت: »بازیگری 
و به ویژه فیلمسازی و فیلمنامه نویسی مقوله ای 
است که نیاز به آموزش های حرفه ای دارد 
که اساسا نظام آموزشی کشور در این زمینه 
دچار ضعف و کاستی های جدی است. اصولا 
مشکل کار این نبوده و نیست که فیلمسازان 
یا فیلمنامه نویسان ما از میان طلبه ها نبوده اند؛ 
چه بسیار طلبه و طلابی که با ورود به ساحت 
سینما دچار فضای پدیده ای غربی، چون سینما 
شده اند و به مرور تن به استحاله داده اند که 
مصادیق آن بسیار است. سینما در ایران در 
برهه های مختلف مانند اژد هایی دهان باز کرده 
و بسیاری از نیرو هایی را که با انگیزه های خوب 
وارد این ساحت شده اند به کام خود کشیده 
است.« عصر ایران هم نوشت: »خانم خزعلی 
یک نکته را فراموش کرده اند و آن هم این است 
که وقتی در جمع خانم های طلبه می گویند 
شما هم وارد ساخت فیلم، بازیگری و… شوید 
و آموزش ببینید و وارد این عرصه شوید تا دیگر 
اسیر سلبریتی ها نباشید یعنی این افراد حوزوی 
باید به شکل جدی و حرفه ای این کار را انجام 
دهند و… آن موقع طبیعتا ماهیت شغل آنها 

عوض خواهد شد.«

   خزعلی توضیح داد
انسیه خزعلی که متوجه واکنش های منفی 
به اظهاراتش شد، چنین نوشت: »در آستانه 
میلاد حضرت زینب )س( مهمان گروهی از 
بانوان عزیز طلبه بودم، برخی از آنان مطرح 
می کردند که توانایی فیلمسازی، کارگردانی و 
تربیت بازیگر را دارند ولی هیچگونه پشتیبانی 
و حمایتی از آنان صورت نمی گیرد، اینجانب 
استقبال کردم که از ظرفیت آنان در عرصه 
هنر متعهد استفاده شود. امری که معمولا 
در نشست با جوانان مطرح می شود و فرقی 
نمی کند طلبه باشد یا دانشجو یا اصحاب رسانه، 
معاونت وظیفه دارد از استعداد های جوانان این 
کشور و ظرفیت هایشان در چارچوب قوانین و 

در حد توان و امکانات حمایت کند.« 

   انتقادات مسبوق به سابقه است
انتقادات به خزعلی سابقه زیادی دارد مانند 
تیرماه که درباره درباره دستور رئیس جمهور 
برای بازگشت گشت های مربوط به حجاب 
در سطح شهر گفت: مسئول اجرایی نیستیم، 
دستور را نشنیده ام؛ از مسئولان وزارت کشور 
بپرسید. وی درباره اینکه گفته شده این مساله 
دستور رئیس جمهور بوده تاکید کرد که چنین 
چیزی نشنیده ایم. این اظهارات سبب شد تا 
حسین شریعتمداری، مدیر مسئول کیهان با 
اشاره به اینکه طرح یادشده با تصمیم مشترک 
و مستقیم آقایان رئیسی و اژه ای اتخاذ شده 
است، اظهارات برخی از نزدیکان دولت را 
تعجب آور ارزیابی کرد و گفت:  »به عنوان مثال، 
خواهر گرانقدرمان خانم دکتر خزعلی معاون 
رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران، دخالت دولت در این طرح 
را با تلویحی نزدیک به تصریح رد کرده است 
و در پاسخ به اینکه آیا بازگشت گشت های 
مربوط به حجاب دستور رئیس جمهور بوده 
است؟ می فرمایند؛ چنین چیزی نشنیده ام، از 
مسئولان وزارت کشور بپرسید!« در موارد دیگر 
هم انتقاداتی به خزعلی از سوی اصولگرایان 

بوده است. 
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پرویز پرستویی خطاب به انسیه خزعلی: چرا به خود اجازه می دهید، در هر عرصه ای ورود کنید؟

هنرمندان و اصولگرایان در برابر معاون  دولت 
   روزنامه جوان با انتقاد از خزعلی: طلابی با ورود به ساحت سینما تن به استحاله داده اند

آرمان ملی – حمید شجاعی: مشکلات اقتصادی جزو 
لاینفک مسائل کشور است که همواره و در همه دولت ها وجود 
داشته و اتفاقا همه دولت ها نیز بنای خود را بر حل این مشکلات 
گذاشته و وعده هایی نیز پیرامون حل مشکلات اقتصادی کشور 
داده اند. حال برخی دولت ها بیشتر و برخی کمتر در تحقق 
وعده های اقتصادی خود موفق بوده اند. اما آنچه مسلم است طی 
سال های گذشته تاثیر تحریم ها به حدی بوده که بر مشکلات 
کشور افزوده است. حال در این میان اینکه برخی اقدامات هم 
مزید بر علت شود و این شرایط اقتصادی را سخت تر کند چندان 
منطقی و درست به نظر نمی رسد. به همین جهت نیز به قرائت 
بسیاری از کارشناسان اقتصادی عدم تصویب و تعیین تکلیف 
لوایح FATF یکی از اموری است که باعث شده تا در شرایط 
تحریم؛ کشور به لحاظ مبادلات بانکی بین المللی و تجارت 
بین المللی با مشکلاتی مواجه  شود. البته این مساله صرفا در 
یکی دو سال اخیر خلاصه نمی شود و سال هاست که مساله 
FATF  و حواشی پیرامون آن از دولت و مجلس گرفته تا مجمع 
تشخیص مصلحت نظام مطرح بوده و هست. این در حالی است 
که قریب به ۴ سال است که این لوایح بلاتکلیف در مجمع خاک 
می خورد و هنوز عزمی برای تعیین تکلیف آن دیده نمی شود. 
چه اینکه چندی پیش نیز سیدمحمد صدر عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفته بود: »مدت هاست که موضوع FATF در 
جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح نشده است، اما 
من شخصا در رابطه با این موضوع همچنین برجام با آقای رئیسی 
صحبت کردم و گفتم که اگر این دو مساله حل نشود نمی توانید 
اقتصاد کشور را راه بیندازید و بالتبع مشکلات اقتصادی بیشتر 
می شود و فشار بیشتری به مردم می آید. وقتی تحریم هستید نه 
 FATF .می توانید سرمایه ای جذب کنید نه سرمایه گذاری کنید
باعث می شود که معاملات بانکی سالم با دنیا داشته باشیم.« 
آنچه مسلم است مساله تحریم و FATF تا حدودی به یکدیگر 
ارتباط مستقیم  دارد. چنانکه به عقیده کارشناسان اقتصادی 
بحث تحریم ها، نظام سوئیفت، بحثFATF  است و وقتی اینها  
پذیرفته نشود کشورمان به نوعی در لیست سیاه و خاکستری 

می رود و به نوعی درصد ریسک خود را در تامین مالی در دنیا 
افزایش می دهد. چرا که اگر بخواهد در تسهیلات و نظامات بانکی 
ورود کند و جذب سرمایه داشته باشد با عدم پذیرش این موارد 
سطح ریسک  کشور بالاتر است؛  با نرخ های بالاتری تسهیلات را 
می گیرد و در نهایت بهای تمام شده برای ایران بالا می رود. چه 
اینکه عباس آرگون، عضو اتاق بازرگانی نیز معتقد است:  »در 
بحث ارتباطات بین المللی محدودیت های کلی باید برداشته 
شود. محدودیت های ناشی از تحریم هاست و به نوعی پذیرش 
قواعد تجارت بین المللی که یکی از آنها بحث FATF است. باید 
زیرساخت های ارتباط با دنیا را فراهم کنیم و این زیرساخت را 
نمی توان در یک لحظه ساخت از این رو متناسب با ساختار باید 
شرایط را مهیا کنیم.« حال باید دید در چنین شرایطی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام چگونه تصمیمی در خصوص تعیین 

تکلیف لوایح FATF اتخاذ خواهد کرد.

   عدم تصویب FATF در صادرات و واردات کشور 
هزینه زاست

یک کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص تاثیر عدم 
پذیرش FATF در شرایط تحریم  اظهار داشت: عضویت کشور در 
سازمان های بین المللی موجب ایجاد اعتماد برای سرمایه گذاران 
خارجی برای انتقال سرمایه  و بحث مراودات بین المللی است. 
یعنی هیچ چیزی نمی تواند این را رد کند که  عدم عضویت 
در برخی کنوانسیون ها یا توافق نامه ها به ضرر کشور است. 
آلبرت بغازیان به »آرمان ملی« گفت: بانک های خارجی وقتی 
می خواهند با ایران مراوده ای داشته باشند یا مشترک کار کنند  
و... برای کار بین المللی نیازمند عضویت در FATF است. بحث 
لوایح FATF نیز در خصوص فعالیت های مالی در زمینه تروریسم 
است .این استاد دانشگاه بیان کرد: در مورد ایران مساله سیاسی 
است و با بحث اقتصادی نمی توان آن را رد کرد. اما از آنجا که به 
جهت سیاسی بحث مراودات بین المللی و جریان مالی بانک های 
کشور و بانک مرکزی است  نظام تشخیص می دهد که فعلا صلاح 
نیست. اما به هر حال هر چه از اینگونه سازمان ها دوری کنیم زیان 

اقتصادی آن گریبان گیر ما می شود. در بحث انتقالات ارز و تسویه 
حساب ها  و اعتبارسنجی که انجام می شود تا یک کشور وارد شود 
یا نه این است که آن کشور عضو FATF هست یا نه. مسلما وقتی 
بخواهیم تحریمی را دور بزنیم و  از کانال رسمی انحام ندهیم 
هزینه معاملات بالا رفته و برای بحث صادرات و انتقال پول و 
هم برای واردات قدرت چانه زنی کمتر می شود که هر دو برای 
تجارت کشور هزینه زاست. لذا در این مساله بیشتر تاثیر سیاست 

بر اقتصاد در این مساله حاکم است.
 

    متناسب با وزن مشکلات اقتصادی به آنها بها داده 
شود

 FATF یک فعال اقتصادی در خصوص تاثیرات عدم تصویب
اظهار داشت: اینکه ایران از لیست سفید یا خاکستری خارج 
و به لیست سیاه می رود بدین مفهوم است که مبادلات پولی 
ایران پرهزینه خواهد بود و هر چقدر روابط پولی با جهان سهل 
و آسان تر باشد طبیعتا هزینه مالی هم کم می شود. هادی 
حق شناس به »آرمان ملی« گفت: به عنوان مثال ما شاید به هیچ 
کشوری در دنیا به اندازه عراق روابط نزدیک سیاسی، تجاری 
اقتصادی، فرهنگی و قومی نداشته باشیم ولی همین عراق وقتی 
که می خواهد پول برق را به ما برگرداند دچار مشکل است و باید 
برود و بابت تحریم ها از آمریکا اجازه بگیرد. وی افزود: در مرحله 
بعدی بخواهیم کالا بخریم مساله بانکی و پولی دیگری این 
فرآیند را پر هزینه می کند. خود نظام بانکی به دلیل تحریم های 
ظالمانه در شرایط عادی نقل و انتقال پولی و تجاری انجام 
نمی دهد. وی تصریح کرد:  لذا مساله اقتصاد ایران چندوجهی 
است که بخشی به بنگاه های تولیدی بازمی گردد که به روز 
نیستند. بخشی به تحریم ها بازمی گردد که انتقال تکنولوژی 
را سخت کرده و بخشی نیز به مبادله پولی بازمی گردد که نظام 
بانکی کشورمان هم به خاطر تحریم ها و هم FATF دچار مساله 
است. لذا وقتی مساله شما چند وجهی می شود هر یک از این 
وجوه یک سهمی دارد.  برای حل آن نیز باید متناسب با وزن آن 

مشکل بدان بها داده شود. 

عدم تصویب FATF چه تأثیری بر اقتصاد کشور می گذارد؟

وقتیسیاستبراقتصادسایهمیافکند
      آلبرت بغازیان در گفت وگو با »آرمان ملی«:  هر چه از  FATF دوری کنیم زیان اقتصادی آن گریبان گیر ما می شود

     هادی حق شناس در گفت وگو با »آرمان ملی«:  اقتصاد ایران چند وجهی است که بخشی به خاطر تحریم ها و هم FATF دچار مشکل است

روایت عباس امیری فر از پشت پرده 
جبهه پایداری

 احمدی نژاد
دیر متوجه اشتباهش شد

 جبهه پایداری با ثروت
 محصولی سرپاست

صادق محصولی چند روز پیش یارانش 
را گردهم آورد تا برای دیگر اصولگرایان 
خط و نشان بکشد. او در این نشست 
مُهر تاییدی بر پروژه خالص سازی این 
جبهه زد و خواستار آن شد که دولت در 
خالص سازی سرعت خود را بیشتر کند. 
این اظهارات واکنش هایی به دنبال داشت، 
از حسام الدین آشنا که اظهارات محصولی 
را تعبیر به »صادق محصولی سالاری« کرد 
تا سوال محمد مهاجری درباره اموال و ثروت 
محصولی و ظریفیان چهره اصلاح طلب هم 
تاکید کرد خالص سازها به دنبال بسته تر 
کردن فضا هستند. در همین راستا، عباس 
امیری فر که روزگاری با صادق محصولی 
زیر سقف دولت احمدی نژاد همکار بوده اند، 
درباره نفوذ خالص سازها و مشخصا جبهه 
پایداری در دولت ، اظهار کرد: من نمی توانم 
قطعی بگویم پایداری ها در دولت سیزدهم 
نفوذی دارند یا نه اما افرادی هستند که 
با مجموعه دولت ارتباطاتی دارند که 
شاخص ترینش مسئول تامین اجتماعی، 
میرهاشمی موسوی بوده که از جبهه 
پایداری است. وی افزود: پایداری در زمان 
حیات آیت ا... مصباح بود وجهه ای داشتند 
اما بعد از او وجهه خاصی ندارند، مخصوصا با 
حضور آقای محصولی که به مولتی میلیاردر 
مشهور شده است و جبهه پایداری اگر 
توانسته روی پای خودشان بایستند قطعا به 
خاطر ثروت آقای محصولی است. این فعال 
سیاسی تصریح کرد: این جریان الان هم اگر 
در انتخابات مستقل شرکت کنند و لیست 
جدا دهند، فکر نکنم بتوانند موفق شوند و با 
توجه به عملکرد و تندروی هایی که دارند، 
بتوانند کار خاصی را انجام دهند.امیری فر 
تاکید کرد: خود آقای محصولی بین مردم 
وجهه ای ندارد و اگر هم کاندیدا شود کسی 
به او رای نمی دهد. مردم الان مشکلات 
اقتصادی فراوانی دارند و می گویند که آقای 
محصولی، شما چه کمکی به مردم کردید؟ 
این ثروت خود را از کجا آورده ای؟ مردم در 

این موارد سوال دارند.

  محصولی پشت آقاتهرانی مخفی 
شده است

وی ادامه داد: این فرد اکنون پشت 
چهره هایی مثل آقاتهرانی و آقای رجبی 
مخفی شده و قطعا می دانید که پایداری ها 
در دوره های گذشته هم اینگونه بودند. 
خیلی تلاش کردند که چند نماینده داشته 
باشند و حتی یکی دو سهمیه از اصولگرایان 
گرفتند. این چهره سیاسی خاطرنشان کرد: 
جبهه پایداری در میان مردم هم وجهه ای 
ندارند به ویژه بعد از رحلت آیت ا... مصباح 
که شخصیت با ارزشی بودند و مقام معظم 
رهبری فرمودند از نظر اندیشه ها، مطهری 
دوم هستند. الان هم اگر آیت ا.. مصباح 
بودند با تندروی ها در این تشکل مخالفت 
می کردند. در واقع اینها محلی از اعراب 
نداشته و نخواهند داشت. به گفته امیری فر، 
افرادی در تامین اجتماعی و وزارت رفاه 
وابسته به این جریان سمت هایی دارند. وی 
معتقد است: با این حال بعید می دانم این 
افراد به نوعی دولت را در دست داشته باشند 
و آقای رئیسی از این اشخاص استفاده کند 
چراکه از تندروی هایشان اطلاع دارد. زمانی 
در دوره آقای احمدی نژاد پست و مقام 
داشتند، محصولی هم در وزارت کشور با 

یک رای شکننده ای مسئولیت گرفت.

  محصولی عملکرد خوبی در وزارت 
کشور نداشت

این فعال سیاسی تاکید کرد: در ماجرای 
سال ۸۸ عملکرد محصولی در وزارت 
کشور مناسب نبود. اگر کسی مدیریت 
قوی تری در وزارت کشور آن زمان داشت، 
شاید آن اتفاقات رخ نمی داد و کمتر تنش 
ایجاد می شد بنابراین فکر نکنم آقای 
رئیسی بتواند به عنوان شاخص از این 
چهره ها استفاده کند. گرچه آنها تلاش 
و رایزنی می کنند تا کسانی را در دولت 
داشته باشند، ولی با پیوستن احمدی نژاد 
به تاریخ اینها هم دیگر بولد نیستند، با 
تمام شدن احمدی نژاد این افراد هم تمام 
شدند. وی در پایان  تصریح کرد: یکی از 
اشتباهات آقای احمدی نژاد در دوران خود 
که وجهه اش را هم خراب کرد، وجود چنین 
شخصی در دولتش بود. مردم سوال دارند 
که شما که بحث عدالت می کنید این ثروت 
را از کجا آوردید. زمانی که متوجه شد، 
دیگه کار از کار گذشته بود. بنابراین فکر 
نکنم حتی اصولگراهایی که می خواهند 
در انتخابات شرکت کنند، مثل گذشته 
با پایداری ها ائتلاف کنند. همین الان 
هم ساز پایداری ها ساز جدایی است پس 
باید صبر کنیم ببینیم موضع شان تغییر 

می کند یا خیر.

واکنشفضائلی
بهسخنانمعاون

رئیسی

معاون اجرایی رئیس جمهور طی سخنانی اظهار داشت: 
»امروز در کشور حاکمیت دوگانه وجود ندارد، دولت خود را 
برابر رهبری قرار نمی دهد و خود را نوکر ولایت فقیه می داند، ما 
خود را زیر سایه ولایت فقیه می دانیم و با پیروی از رهنمود های 
ایشان به دنبال خدمت کردن به ملت هستیم.« دیروز عضو دفتر 
نشر آثار آیت ا... خامنه ای به اظهارات منصوری معاون اجرایی 
رئیس جمهوری واکنش نشان داد. مهدی فضائلی نوشت: »رهبر 
انقلاب: فلسفه وجود بنده و امثال بنده و دیگر مسئولان، خدمت 
است. ما نوکر و خدمتگزار مردم هستیم. اعتبار و آبروی ما به این 
است. اسلام این را برای ما معیّن کرده است. ما حقّی به گردن 

مردم نداریم؛ مردم به گردن ما حق دارند.«

منزلرئیسی
همیشهروضه

است

اعتقادات دینی رئیسی قابل انکار نیست. محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر ارشاد گفت: یکبار خدمت آیت ا... رئیسی در 
انتخابات ۹۶ بودیم من می گفتم که شما بیشتر از پشت تریبون 
رسمی صحبت کنید تا منبرهای وعظ و روضه که بتوانید بیشتر 
به مباحث سیاسی بپردازید. ایشان گفتند: »آقا هر کاری می کنید 
این روضه و این حسینیه را از ما نگیرید.« او افزود: الان هم شما 
دیدید که این عاشق دلسوخته اهل بیت)ع( در همه بحث ها اول 
مجلس روضه شان برپاست. اسماعیلی گفت: عمری منزل ایشان 
همیشه روضه است به بهانه های مختلف به مناسبت های مختلف 
به هر حال دولت دولتی است که خودش را در این مسیر خادم 

جامعه دینی جامعه ستایشگران و متعلق به این حوزه می داند.


